IV. Variae libidinum species, quae in Scripturis numerantur.

Est Iudee in Genesi³⁾ iudicium in nurum suam. Est praeclara illa in Deuteronomio⁴⁾ Moysis lex, ne de filiabus Israel ulla esset meretrix. Exstat praeterea Tobiae⁵⁾ ad filium eiusmodi adhortatio: „Attende tibi, fili mi, ab omni fornicatione.“ Ecclesiasticus⁶⁾ item: „Erubescite,“ inquit, „a respectu mulieris fornicariae.“ In Evangelio etiam Christus Dominus inquit⁷⁾, de corde exire „adulteria et fornicationes, — quae coinquinant hominem.“ Apostolus vero Paulus hoc vitium saepe multis gravissimisque verbis detestatur⁸⁾: „Haec est,“ ait, „voluntas Dei, sanctificatio vestra, ut abstineatis vos a fornicatione,“ et⁹⁾: „Fugite fornicationem,“ et¹⁰⁾: „Nec commisceamini fornicariis.“ „Fornicatio autem,“ inquit¹¹⁾, „et omnis immunditia, aut avaritia, nec nominetur in vobis,“ et¹²⁾: „Neque fornicarii — neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores, — regnum Dei possidebunt.“

V. Cur praecipue in hoc praecepto adulterii sit facta mentio.

Praecipue vero ob eam rem adulterium diserte vetitum est, quia praeter turpitudinem, quae illi cum aliis intemperantiae generibus communis est, iniustitiae quoque peccatum non solum in proximum, sed etiam in civilem societatem adiungit. Est illud idem certum, qui se a ceterarum libidinum intemperantia non abstinet, eum ad hanc, quae adulterii est, incontinentiam facile labi. Quare hoc adulterii interdicto facile intelligimus, omne impunitatis et impudicitiae genus, quo polluitur corpus, prohiberi; immo omnem intimam animi libidinem hoc praecepto vetitam esse, tum ipsius legis vis significat, quam spiritualem esse constat, tum Christus Dominus docuit illis verbis¹³⁾: „Audistis quia dictum est antiquis:

¹⁾ de Abrah. 1. 4. ²⁾ sup. Exod. q. 71. ³⁾ Gen. 38, 24. ⁴⁾ Deut. 28, 17. ⁵⁾ Tob. 4, 13. ⁶⁾ Eccl. 41, 21. 25. ⁷⁾ Mat. 15, 19. ⁸⁾ I. Thes. 4, 3. ⁹⁾ I. Cor. 6, 18. ¹⁰⁾ I. Cor. 5, 9. ¹¹⁾ Eph. 5, 3. ¹²⁾ I. Cor. 6, 9. 10. ¹³⁾ Mat. 5, 27. 28.

Non moechareris. Ego autem dico vobis, quia omnis, qui visiderit mulierem ad concupiscendum eam, iam moechatus est eam in corde suo.“ Haec sunt, quae fidelibus publice tradenda duimus; si tamen ea addantur, quae a sancta Tridentina synodo¹⁾ in adulteros, et eos, qui scorta et pellices alunt, decreta sunt, praetermissis multis aliis ac variis impudicitiae et libidinis generibus, de quibus privatim unusquisque a parocho admonendus erit, ut temporis et personarum ratio postulabit. Sequitur nunc, ut ea explicentur, quae iubendi vim habent.